



Banco Agrícola, S.A. y Subsidiarias

BALANCE GENERAL CONSOLIDADO

AL 31 DE MAYO 2019 Y 2018.

(EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
ACTIVOS		
ACTIVOS DE INTERMEDIACION		
CAJA Y BANCOS	\$ 974,044.5	\$ 1,001,969.9
REPORTOS Y OTRAS OPERACIONES BURSATILES	7,102.6	7,009.1
INVERSIONES FINANCIERAS (NETO)	252,601.1	238,389.2
CARTERA DE PRESTAMOS (NETO)	<u>3,200,307.0</u>	<u>3,057,985.0</u>
	4,434,055.2	4,305,353.2
OTROS ACTIVOS		
BIENES RECIBIDOS EN PAGO (NETO)	6,289.2	7,949.9
INVERSIONES ACCIONARIAS	4,915.7	4,855.1
DIVERSOS (NETO)	<u>38,881.1</u>	<u>25,903.8</u>
	50,086.0	38,708.8
ACTIVO FIJO		
BIENES INMUEBLES, MUEBLES Y OTROS (NETO)	<u>95,001.4</u>	<u>97,843.4</u>
TOTAL ACTIVOS	<u><u>\$ 4,579,142.6</u></u>	<u><u>\$ 4,441,905.4</u></u>
PASIVOS Y PATRIMONIO		
PASIVOS DE INTERMEDIACION		
DEPOSITOS DE CLIENTES	\$ 3,253,187.4	\$ 3,169,873.3
PRESTAMOS DEL BANCO DE DESARROLLO DE EL SALVADOR	17,349.3	21,481.2
PRESTAMOS DE OTROS BANCOS	101,686.5	43,533.7
FINANCIAMIENTO ESTRUCTURADO	309,168.8	309,168.8
TITULOS DE EMISION PROPIA	249,208.4	249,208.4
DIVERSOS	<u>33,290.7</u>	<u>18,096.6</u>
	3,963,891.1	3,811,362.0
OTROS PASIVOS		
CUENTAS POR PAGAR	56,964.9	59,735.5
PROVISIONES	24,606.2	24,157.9
DIVERSOS	<u>21,537.7</u>	<u>21,176.5</u>
	103,108.8	105,069.9
TOTAL PASIVOS	<u>4,066,999.9</u>	<u>3,916,431.9</u>
INTERES MINORITARIO	<u>15.9</u>	<u>15.7</u>
PATRIMONIO		
CAPITAL SOCIAL PAGADO	297,500.0	297,500.0
RESERVAS DE CAPITAL, RESULTADOS ACUMULADOS Y PATRIMONIO NO GANADO	<u>214,626.8</u>	<u>227,957.8</u>
TOTAL PATRIMONIO	<u>512,126.8</u>	<u>525,457.8</u>
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	<u><u>\$ 4,579,142.6</u></u>	<u><u>\$ 4,441,905.4</u></u>

Rafael Barraza Domínguez
Presidente Ejecutivo

Carmen Elena Martínez Cruz
Vicepresidenta Financiera en funciones

Máximo Arnoldo Molina Servellón
Contador General

Banco Agrícola, S.A. y Subsidiarias
**ESTADO CONSOLIDADO DE RESULTADOS POR LOS PERIODOS
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2019 Y 2018.
(EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)**

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
INGRESOS DE OPERACIÓN:		
INTERESES DE PRESTAMOS	\$ 121,995.7	\$ 117,418.9
COMISIONES Y OTROS INGRESOS DE PRESTAMOS	12,680.3	11,955.1
INTERESES Y OTROS INGRESOS DE INVERSIONES	4,416.8	4,368.0
UTILIDAD EN VENTA DE TITULOS VALORES	114.6	102.7
REPORTOS Y OPERACIONES BURSATILES	132.8	44.8
INTERESES SOBRE DEPOSITOS	8,568.8	5,427.0
OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA	503.8	410.8
OTROS SERVICIOS Y CONTINGENCIAS	<u>25,478.7</u>	<u>24,185.7</u>
	173,891.5	163,913.0
MENOS:		
COSTOS DE OPERACIÓN:		
INTERESES Y OTROS COSTOS DE DEPOSITOS	17,989.6	19,173.7
INTERESES SOBRE PRESTAMOS	12,261.0	10,784.6
INTERESES SOBRE EMISION DE OBLIGACIONES	5,860.8	5,850.6
PERDIDA EN VENTA DE TITULOS VALORES	133.6	52.8
OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA	59.4	2.9
OTROS SERVICIOS Y CONTINGENCIAS	<u>11,451.4</u>	<u>9,943.0</u>
	47,755.8	45,807.6
UTILIDAD ANTES DE RESERVAS	<u>126,135.7</u>	<u>118,105.4</u>
RESERVAS DE SANEAMIENTO	<u>20,339.4</u>	<u>16,846.4</u>
UTILIDAD ANTES DE GASTOS	<u>105,796.3</u>	<u>101,259.0</u>
GASTOS DE OPERACIÓN:		
DE FUNCIONARIOS y EMPLEADOS	31,463.6	29,580.9
GENERALES	21,102.9	24,170.7
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	<u>4,408.9</u>	<u>3,893.5</u>
	56,975.4	57,645.1
UTILIDAD DE OPERACIÓN	48,820.9	43,613.9
DIVIDENDOS	-	-
OTROS (GASTOS) INGRESOS, NETO:	8,679.6	8,036.2
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS	<u>57,500.5</u>	<u>51,650.1</u>
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	(14,662.2)	(15,383.4)
CONTRIBUCIÓN ESPECIAL POR LEY	(1,860.7)	(1,869.6)
UTILIDAD DESPUES DE IMPUESTOS	<u>40,977.6</u>	<u>34,397.1</u>
PARTICIPACION DEL INTERES MINORITARIO EN SUBSIDIARIAS	(0.4)	(0.1)
UTILIDAD NETA CONSOLIDADA	<u><u>\$ 40,977.2</u></u>	<u><u>\$ 34,397.0</u></u>

Rafael Barraza Domínguez
Presidente Ejecutivo

Carmen Elena Martínez Cruz
Vicepresidenta Financiera en funciones

Máximo Arnoldo Molina Servellón
Contador General